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一般財団法人日本医薬情報センター

(単位：円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 12,629,000 13,333,000 △ 704,000

5 基本財産受取利息等 12,629,000 13,333,000 △ 704,000

6 特定資産運用益 17,000,000 15,502,000 1,498,000

7 特定資産受取利息等 17,000,000 15,502,000 1,498,000

8 受取会費 410,265,000 403,040,000 7,225,000

9 受取会費 410,265,000 403,040,000 7,225,000

10 事業収益 1,213,608,000 1,164,915,000 48,693,000

11 添付文書情報提供収益 283,650,000 278,125,000 5,525,000

12 図書館運営収益 5,612,000 4,879,000 733,000

13 海外規制措置・文献情報（JDM・文献検索等）提供収益 228,806,000 210,393,000 18,413,000

14 海外副作用情報（AERS)･ｲﾔｸｻｰﾁ等提供収益 24,581,000 26,098,000 △ 1,517,000

15 講習会等開催収益 550,000 579,000 △ 29,000

16 その他薬事関連情報提供収益 44,519,000 37,500,000 7,019,000

17 医薬文献情報DB（ＤＯＣ等）提供収益 35,422,000 37,375,000 △ 1,953,000

18 医薬文献情報（JAPIC-Q等）提供収益 590,468,000 569,966,000 20,502,000

19 雑収益 0 0 0

20 雑益 0 0 0

21 経常収益計 1,653,502,000 1,596,790,000 56,712,000

22 （２）経常費用

23 事業費 1,452,284,000 1,463,876,000 △ 11,592,000

24 報酬及び給与手当 450,318,000 443,271,000 7,047,000

25 社会保険負担金 89,170,000 83,281,000 5,889,000

26 福利厚生費 19,782,000 19,026,000 756,000

27 退職給付費用 5,954,000 17,764,000 △ 11,810,000

28 謝金及び原稿料 34,693,000 43,661,000 △ 8,968,000

29 消耗品費 3,557,000 3,785,000 △ 228,000

30 印刷製本費 82,042,000 70,615,000 11,427,000

31 通信運搬費 12,146,000 13,206,000 △ 1,060,000

32 旅費交通費 2,329,000 2,028,000 301,000

33 会議費 1,264,000 1,316,000 △ 52,000

34 複写費 11,967,000 13,237,000 △ 1,270,000

35 学協会費 420,000 420,000 0

36 教育訓練費 2,110,000 1,493,000 617,000

37 租税公課 21,068,000 19,460,000 1,608,000

38 雑役務費 150,726,000 146,439,000 4,287,000

39 広報活動費 18,497,000 18,471,000 26,000

40 事務所費 123,157,000 121,711,000 1,446,000

41 リースレンタル費 8,985,000 10,747,000 △ 1,762,000

42 作業外注費 58,530,000 59,971,000 △ 1,441,000

43 データベース費 2,827,000 2,794,000 33,000

44 外部システム利用料 19,216,000 16,994,000 2,222,000

45 学会資料費 5,071,000 4,746,000 325,000

46 雑誌図書費 35,541,000 36,309,000 △ 768,000

47 著作権利用料 937,000 1,043,000 △ 106,000

48 システムサポート費 78,946,000 77,588,000 1,358,000

49 減価償却費 192,677,000 212,254,000 △ 19,577,000

50 雑費 20,354,000 22,246,000 △ 1,892,000

平成31年度収支予算書
対前年度比

科     目 平成31年度 平成30年度 増　減



一般財団法人日本医薬情報センター

(単位：円）

平成31年度収支予算書
対前年度比

科     目 平成31年度 平成30年度 増　減

1 管理費 206,258,000 194,865,000 11,393,000

2 報酬及び給与手当 34,631,000 28,322,000 6,309,000

3 社会保険負担金 11,769,000 10,388,000 1,381,000

4 福利厚生費 3,096,000 2,880,000 216,000

5 退職給付費用 3,433,000 3,250,000 183,000

6 役員報酬 34,442,000 34,442,000 0

7 謝金及び原稿料 6,966,000 7,238,000 △ 272,000

8 消耗品費 3,514,000 3,553,000 △ 39,000

9 印刷製本費 129,000 130,000 △ 1,000

10 通信運搬費 6,209,000 7,855,000 △ 1,646,000

11 旅費交通費 1,609,000 441,000 1,168,000

12 会議費 724,000 593,000 131,000

13 複写費 795,000 646,000 149,000

14 学協会費 588,000 666,000 △ 78,000

15 教育訓練費 1,010,000 1,421,000 △ 411,000

16 租税公課 9,330,000 10,874,000 △ 1,544,000

17 雑役務費 9,491,000 15,588,000 △ 6,097,000

18 広報活動費 130,000 119,000 11,000

19 事務所費 8,901,000 8,801,000 100,000

20 リースレンタル費 2,688,000 3,103,000 △ 415,000

21 作業外注費 0 0 0

22 データベース費 0 0 0

23 外部システム利用料 0 0 0

24 学会資料費 0 0 0

25 雑誌図書費 0 0 0

26 著作権利用料 0 0 0

27 システムサポート費 2,274,000 2,219,000 55,000

28 会報等提供費 35,424,000 39,000,000 △ 3,576,000

29 セキュリティ関係費 394,000 500,000 △ 106,000

30 減価償却費 26,364,000 11,736,000 14,628,000

31 雑費 2,347,000 1,100,000 1,247,000

32 経常費用計 1,658,542,000 1,658,741,000 △ 199,000

33 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,040,000 △ 61,951,000 56,911,000

34 基本財産評価損益等 0 0 0

35 特定資産評価損益等 0 0 0

36 評価損益等計 0 0 0

37 当期経常増減額 △ 5,040,000 △ 61,951,000 56,911,000

38 ２．経常外増減の部 0

39 （１）経常外収益 0 0 0

40 経常外収益計 0 0 0

41 （２）経常外費用 0 0 0

42 経常外費用計 0 0 0

43 当期経常外増減額 0 0 0

44 他会計振替額 0 0 0

45 税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,040,000 △ 61,951,000 56,911,000

46 法人税、住民税及び事業税 - - -

47 当期一般正味財産増減額 △ 5,040,000 △ 61,951,000 56,911,000

48 一般正味財産期首残高 3,882,723,081 3,908,266,846 △ 25,543,765

49 一般正味財産期末残高 3,877,683,081 3,846,315,846 31,367,235

50 Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

51 当期指定正味財産増減額 0 0 0

52 指定正味財産期首残高 13,400,000 13,400,000 0

53 指定正味財産期末残高 13,400,000 13,400,000 0

54 Ⅲ　正味財産期末残高 3,891,083,081 3,859,715,846 31,367,235



一般財団法人日本医薬情報センター

(単位：円）

添付文書情報提
供事業

薬事関連情報提
供事業

小計
医薬文献情報提

供事業
小計

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 12,629,000 12,629,000

5 基本財産受取利息等 12,629,000 12,629,000

6 特定資産運用益 17,000,000 17,000,000

7 特定資産受取利息等 17,000,000 17,000,000

8 受取会費 410,265,000 410,265,000

9 受取会費 410,265,000 410,265,000

10 事業収益 283,650,000 304,068,000 587,718,000 625,890,000 625,890,000 1,213,608,000

11 添付文書情報提供収益 283,650,000 283,650,000 283,650,000

12 図書館運営収益 5,612,000 5,612,000 5,612,000

13 228,806,000 228,806,000 228,806,000

14 海外副作用情報（AERS)･ｲﾔｸｻｰﾁ等提供収益 24,581,000 24,581,000 24,581,000

15 講習会等開催収益 550,000 550,000 550,000

16 その他薬事関連情報提供収益 44,519,000 44,519,000 44,519,000

17 医薬文献情報DB（ＤＯＣ等）提供収益 35,422,000 35,422,000 35,422,000

18 医薬文献情報（JAPIC-Q等）提供収益 590,468,000 590,468,000 590,468,000

19 雑収益 0 0 0 0 0 0 0

20 雑益 0 0 0 0 0 0 0

21 経常収益計 283,650,000 304,068,000 587,718,000 625,890,000 625,890,000 439,894,000 0 1,653,502,000

22 （２）経常費用

23 事業費 315,920,000 537,312,000 853,232,000 599,052,000 599,052,000 1,452,284,000

24 報酬及び給与手当 72,053,666 171,092,667 243,146,333 207,171,667 207,171,667 450,318,000

25 社会保険負担金 14,780,334 30,659,333 45,439,667 43,730,333 43,730,333 89,170,000

26 福利厚生費 3,001,334 7,501,333 10,502,667 9,279,333 9,279,333 19,782,000

27 退職給付費用 2,278,000 4,593,000 6,871,000 △ 917,000 △ 917,000 5,954,000

28 謝金及び原稿料 3,823,000 9,044,000 12,867,000 21,826,000 21,826,000 34,693,000

29 消耗品費 883,334 1,133,333 2,016,667 1,540,333 1,540,333 3,557,000

30 印刷製本費 67,987,000 13,927,000 81,914,000 128,000 128,000 82,042,000

31 通信運搬費 1,386,334 3,251,333 4,637,667 7,508,333 7,508,333 12,146,000

32 旅費交通費 210,334 1,668,333 1,878,667 450,333 450,333 2,329,000

33 会議費 130,334 995,333 1,125,667 138,333 138,333 1,264,000

34 複写費 1,259,000 2,615,000 3,874,000 8,093,000 8,093,000 11,967,000

35 学協会費 140,000 140,000 280,000 140,000 140,000 420,000

36 教育訓練費 401,000 735,000 1,136,000 974,000 974,000 2,110,000

37 租税公課 7,022,666 7,022,667 14,045,333 7,022,667 7,022,667 21,068,000

38 雑役務費 41,290,000 47,006,000 88,296,000 62,430,000 62,430,000 150,726,000

39 広報活動費 5,872,000 6,418,000 12,290,000 6,207,000 6,207,000 18,497,000

40 事務所費 23,583,666 41,925,667 65,509,333 57,647,667 57,647,667 123,157,000

41 リースレンタル費 490,666 7,853,667 8,344,333 640,667 640,667 8,985,000

42 作業外注費 9,886,000 6,007,000 15,893,000 42,637,000 42,637,000 58,530,000

43 データベース費 2,327,000 392,000 2,719,000 108,000 108,000 2,827,000

44 外部システム利用料 734,000 15,302,000 16,036,000 3,180,000 3,180,000 19,216,000

45 学会資料費 0 16,000 16,000 5,055,000 5,055,000 5,071,000

46 雑誌図書費 0 13,006,000 13,006,000 22,535,000 22,535,000 35,541,000

47 著作権利用料 0 937,000 937,000 0 0 937,000

48 システムサポート費 21,258,666 38,300,667 59,559,333 19,386,667 19,386,667 78,946,000

49 減価償却費 34,061,666 87,935,667 121,997,333 70,679,667 70,679,667 192,677,000

50 雑費 1,060,000 17,834,000 18,894,000 1,460,000 1,460,000 20,354,000

海外規制措置・文献情報（JDM、文献検索等）提供収益

平成31年度収支予算書内訳表
平成31年　4月　1日から平成32年　3月31日まで

科     目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 内部取引
控除

合計



一般財団法人日本医薬情報センター

(単位：円）

添付文書情報提
供事業

薬事関連情報提
供事業

小計
医薬文献情報提

供事業
小計

平成31年度収支予算書内訳表
平成31年　4月　1日から平成32年　3月31日まで

科     目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 内部取引
控除

合計

1 管理費 206,258,000 206,258,000

2 報酬及び給与手当 34,631,000 34,631,000

3 社会保険負担金 11,769,000 11,769,000

4 福利厚生費 3,096,000 3,096,000

5 退職給付費用 3,433,000 3,433,000

6 役員報酬 34,442,000 34,442,000

7 謝金及び原稿料 6,966,000 6,966,000

8 消耗品費 3,514,000 3,514,000

9 印刷製本費 129,000 129,000

10 通信運搬費 6,209,000 6,209,000

11 旅費交通費 1,609,000 1,609,000

12 会議費 724,000 724,000

13 複写費 795,000 795,000

14 学協会費 588,000 588,000

15 教育訓練費 1,010,000 1,010,000

16 租税公課 9,330,000 9,330,000

17 雑役務費 9,491,000 9,491,000

18 広報活動費 130,000 130,000

19 事務所費 8,901,000 8,901,000

20 リースレンタル費 2,688,000 2,688,000

21 作業外注費 0 0

22 データベース費 0 0

23 外部システム利用料 0 0

24 学会資料費 0 0

25 雑誌図書費 0 0

26 著作権利用料 0 0

27 システムサポート費 2,274,000 2,274,000

28 会報等提供費 35,424,000 35,424,000

29 セキュリティ関係費 394,000 394,000

30 減価償却費 26,364,000 26,364,000

31 雑費 2,347,000 2,347,000

32 経常費用計 315,920,000 537,312,000 853,232,000 599,052,000 599,052,000 206,258,000 1,658,542,000

33 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32,270,000 △ 233,244,000 △ 265,514,000 26,838,000 26,838,000 233,636,000 △ 5,040,000

34 基本財産評価損益等 0 0 0 0

35 特定資産評価損益等 0 0 0 0

36 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

37 当期経常増減額 △ 32,270,000 △ 233,244,000 △ 265,514,000 26,838,000 26,838,000 233,636,000 △ 5,040,000

38 ２．経常外増減の部

39 （１）経常外収益

40 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

41 （２）経常外費用

42 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

43 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

44 他会計振替額 32,270,000 228,204,000 260,474,000 △ 26,838,000 △ 26,838,000 △ 233,636,000 0

45 税引前当期一般正味財産増減額 0 △ 5,040,000 △ 5,040,000 0 0 0 △ 5,040,000

46 法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

47 当期一般正味財産増減額 0 △ 5,040,000 △ 5,040,000 0 0 0 △ 5,040,000

48 一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 3,882,723,081

49 一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 3,877,683,081

50 Ⅱ　指定正味財産増減の部

51 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

52 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 13,400,000

53 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 13,400,000

54 Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 3,891,083,081

注記１． その他会計及び法人会計から実施事業等会計への振替は他会計振替による。

　


